

Ankkuritoiminnan toteuttamisen toimivaltuudet Satakunnan eteläiselle Ankkuritiimille Säskylän kuntalaisten osalta

SOTELK 10.05.2022 § 32
358/05.02.00/2022

Ankkuritoiminta perustuu moniviranomaisyhteistyöhön, jossa eri viranomaiset työskentelevät yhdessä poliisiasemalla. Ankkuritiimi muodostuu poliisin, sosiaalityöntekijän, psykiatrisen sairaanhoitajan ja sosiaaliohjaajan muodostamasta ryhmästä. He tekevät ryhmänä tiivistä yhteistyötä tuoden kukin ammattiosaamisensa ja taustaorganisaatioidensa tuen ja osaamisen tiimin käyttöön. Ankkuritoiminnan tarkoituksena on puuttua varhaisessa vaiheessa lasten ja nuorten rikollisuuteen sekä lähisuhdeväkivaltaan sekä tehdä ehkäisevää työtä näillä saroilla. Satakunnassa toimii kaksi ankkuritiimiä (Porissa ja Raumalla), joiden toimintaa pilotoidaan koko maakunnan alueella. Pilotti on osa Satakunnan tulevaisuuden sote-keskus -hanketta ja saa rahoituksensa sitä kautta. Täten kunnalle ei tule tästä toimivallan siirrosta erillisiä kustannuksia.

Ankkuritoiminnan tavoitteena on:

1. Varhainen puuttuminen alaikäisen rikolliseen käyttäytymiseen, nuoren asiakkaan kokonaisvaltainen elämäntilanteen ja avun tarpeen selvittäminen sekä tarkoituksenmukainen sekä tarkoituksenmukaiseen avun ja tuen piiriin ohjaaminen
2. Nopea puuttuminen lähisuhde- ja perheväkivaltaan sekä tarkoituksenmukaisen avun ja tuen piiriin ohjaaminen.
3. Sisäisen turvallisuuden lisääminen monialaisella yhteistyöllä

Maakunnallisessa Ankkurin eteläisessä tiimissä on sosiaalityöntekijän, sosiaaliohjaajan ja sairaanhoitajan tehtävissä henkilöt.

Ankkuritiimin sosiaalityöntekijä vastaa sekä alaikäisten rikoksentekeijöiden, että perheväkivaltaa koskevista lastensuojeluilmoitusten käsittelystä, sosiaalihuoltolain mukaisista palvelutarpeen arvioinneista ja lastensuojelutarpeen selvittämisestä. Sosiaalityöntekijän vastuulla on kokonaisvaltaisen tilanteen arviointi ja tarkoituksenmukaisen avun piiriin ohjaaminen sekä tarvittaessa kiireelliset lastensuojelutoimenpiteet.

Ankkuritiimin sosiaaliohjaaja toimii sosiaalityöntekijän työparina lastensuojeluilmoitusten käsittelyssä ja lapsen palvelutarpeen arvioinneissa niin alaikäisten rikoksentekeijöiden asioissa kuin perhe- ja lähisuhdeväkivaltatapauksissakin. Sosiaaliohjaaja tapaa nuoria yksilötapaamisilla ja osallistuu poliisikuulusteluihin ja puhutuksiin.

Ankkuritiimin sairaanhoitaja arvioi asiakkaan psyykkistä vointia sekä päihteiden käyttöä ja mahdollista hoidon ja tuen tarvetta. Sairaanhoitaja osallistuu työskentelyyn niin alaikäisten rikoksentekeijöiden ja rikoksen uhriksi joutuneiden asioissa kuin perhe- ja lähisuhdeväkivaltatapauksissakin. Työtä tehdään paljon verkostoissa ja parityöskentelynä, mutta työ sisältää myös itsenäistä vastaanottotyötä. Sairaanhoitaja käyttää ja kirjaa terveydenhuollon tietojärjestelmään.

Lisätietoja: Perhekeskuksen päällikkö Anna Kivimäki, puh. 044 732 8159

Esittelijä Sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja Taina Juvonen

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja päättää delegoida Ankkuritiimin sote-työntekijöille Säskylän kunnalle kuuluvaa viranomaistoimivaltaa edellä

esitetyn tehtävänkuvan mukaisesti 31.12.2022 saakka. Lisäksi myönnetään Ankkuritiimin työntekijöille heidän tarvitsemansa oikeudet asiakastyöhön (ml. asiakastietojärjestelmä).

Päätös

Esityksen mukaan.

=====